
令 和 ４ 年 １ 月 ７ 日 
令和４年度新入生保護者様  
令和４年度新入生のみなさん   

泉大津市立小津中学校 
校 長  高橋 敏也 

 

令和４年度新入生の入学に向けて 
 
 
新春の候、新１年生の生徒のみなさん、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお

慶び申し上げます。 
さて、本校では中学校入学を間近に控えた皆さまが、不安なく入学の日を迎えること

ができるよう、下記の通り、保護者を対象にした入学説明会や本校中学校生徒企画の体
験・交流会、部活動体験会等を実施致します。 
ご案内済みの制服採寸日を含めた、入学関連行事・手続き等は下記の一覧の通りとな

っております。保護者の皆様に本校を深く知っていただくとともに、生徒のみなさんが
期待に胸を膨らませて、本校に入学できますよう、各会へのご参加等にご協力賜ります
ようお願い申し上げます。 
                 記 
◎入学準備関連日程 
 

 
 
１月 
 
 
 

 
１５日（土） 
 
１６日（日） 

 
【保護者・新入生対象】 
 
○採寸等（標準服・体操服）  
○体育館シューズ申込み 
※本校体育館で行います。 
※２学期末配付の「令和４年度入学
生の標準服の取り扱いについて」を必ず
ご確認下さい。 

 
両日とも 
 
９：００～ 
１２：００ 

 
２４日（月） 

～ 
３１日（月） 

 
○入学届提出期間 
（１月中旬に泉大津市教育委員会より 
入学通知書がご自宅に送付されます。） 

 
 
２月 
 
 

 
１６日（水） 
 
 

 
【保護者対象】 
     小津中学校体育館 

○新入生保護者入学説明会 

※車でのご来校はご遠慮下さい。 

 
入学説明会は 
 
１５：３０～ 
１７：００予定  
 

 
 
３月 
 
 

 
 ２日（水） 

 
【新入生対象】 

 

5・６限 

○中学生主催の体験･交流会 

○部活動体験会 

※学校行事として、小学校から直接引率します。 

※内容や時程は小学校を通じて別途連絡致します。 

 

※４月７日（木）１４時～ 小津中学校入学式 


